

# **ES Haraldsvej ApS**

Haraldsvej 66, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 10 03 92 23

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. september 2020.

---

Knud Jakobsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <br>   |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <br>   |             |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance  | 8           |
| Noter  | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 13          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | ES Haraldsvej ApS<br>Haraldsvej 66<br>8960 Randers SØ   |
|                        | CVR-nr.: 10 03 92 23                                    |
|                        | Stiftet: 1. juli 2000                                   |
|                        | Hjemsted: Randers                                       |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december                   |
| <b>Direktion</b>       | Knud Jakobsen   |
| <b>Revision</b>        | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |
| <b>Bankforbindelse</b> | Danske Bank   |
| <b>Modervirksomhed</b> | Danish Property Development A/S                         |

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg af fast ejendom samt projektudvikling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.744 t.kr. mod 3.063 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -595 t.kr. mod -6.120 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2020. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværender med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2020.

Betingelserne for den fortsatte drift er, at tomgangen i koncernselskaberne reduceres eller der frasælges aktiver i koncernselskaberne, og at der fortsat er velvilje fra koncernselskabernes finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2019 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregning af tilgodehavender hos koncernselskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede selskaber.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>  | <u>2019</u>       | <u>2018</u>       |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 | <b>1.744.240</b>  | <b>3.063.137</b>  |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver        | -1.913.866        | -8.531.261        |
| <b>Driftsresultat</b>                                    | <b>-169.626</b>   | <b>-5.468.124</b> |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 68.099            | 99.078            |
| Andre finansielle indtægter                              | 0                 | 36.244            |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                        | -1.194.510        | -2.509.775        |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>-1.296.037</b> | <b>-7.842.577</b> |
| Skat af årets resultat                                   | 701.221           | 1.723.008         |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b>-594.816</b>   | <b>-6.119.569</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                  |                   |                   |
| Disponeret fra overført resultat                         | -594.816          | -6.119.569        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b>-594.816</b>   | <b>-6.119.569</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                                   |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                                      | <u>2019</u>              | <u>2018</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>                             |                          |                          |
| 3 Grunde og bygninger                            | <u>22.500.000</u>        | <u>45.800.000</u>        |
| Materielle anlægsaktiver i alt                   | <u>22.500.000</u>        | <u>45.800.000</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b><u>22.500.000</u></b> | <b><u>45.800.000</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                         |                          |                          |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser      | 111.700                  | 144.589                  |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 2.216.365                | 2.494.256                |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 56.562                   | 791.480                  |
| Andre tilgodehavender                            | <u>69.384</u>            | <u>27.671</u>            |
| Tilgodehavender i alt                            | <u>2.454.011</u>         | <u>3.457.996</u>         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b><u>2.454.011</u></b>  | <b><u>3.457.996</u></b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                             | <b><u>24.954.011</u></b> | <b><u>49.257.996</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>               |  | <u>2019</u>       | <u>2018</u>       |
|-------------------------------|--|-------------------|-------------------|
| Note                          |  |                   |                   |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                   |                   |
|                               | Virksomhedskapital                           | 352.941           | 352.941           |
| 4                             | Overført resultat                            | -9.883.679        | -9.288.863        |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                     | <b>-9.530.738</b> | <b>-8.935.922</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                   |                   |
|                               | Hensættelser til udskudt skat                | 0                 | 644.659           |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>          | <b>0</b>          | <b>644.659</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                   |                   |
| 5                             | Gæld til realkreditinstitutter               | 11.059.928        | 10.948.375        |
|                               | Deposita                                     | 608.517           | 1.713.002         |
|                               | Langfristede gældsforpligtelser i alt        | <u>11.668.445</u> | <u>12.661.377</u> |
|                               | Kortfristet del af langfristet gæld          | 441.057           | 485.267           |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                    | 2.526.209         | 22.748.804        |
|                               | Gæld til tilknyttede virksomheder            | 19.428.807        | 21.064.237        |
|                               | Anden gæld                                   | 420.231           | 589.574           |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt        | <u>22.816.304</u> | <u>44.887.882</u> |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              | <b>34.484.749</b> | <b>57.549.259</b> |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                        | <b>24.954.011</b> | <b>49.257.996</b> |
| <br>                          |  |                   |                   |
| 1                             | <b>Usikkerhed om going concern</b>           |                   |                   |
| 6                             | <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                   |                   |
| 7                             | <b>Eventualposter</b>                        |                   |                   |

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2020. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværender med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2020.

Betingelserne for den fortsatte drift er, at tomgangen i koncernselskaberne reduceres eller der frasælges aktiver i koncernselskaberne, og at der fortsat er velvilje fra koncernselskabernes finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2019 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregning af tilgodehavender hos koncernselskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede selskaber.

|   | <u>2019</u>             | <u>2018</u>             |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b> |                         |                         |
| Renter, tilknyttede virksomheder          | 512.643                 | 609.550                 |
| Andre renteomkostninger                   | <u>681.867</u>          | <u>1.900.225</u>        |
|   | <b><u>1.194.510</u></b> | <b><u>2.509.775</u></b> |

## Noter

|   | 31/12 2019         | 31/12 2018         |
|---|--------------------|--------------------|
| <b>3. Grunde og bygninger</b>   |                    |                    |
| Kostpris 1. januar 2019   | 56.705.633         | 56.705.633         |
| Afgang i årets løb  | -23.448.697        | 0                  |
| <b>Kostpris 31. december 2019</b>   | <b>33.256.936</b>  | <b>56.705.633</b>  |
| Opskrivninger 1. januar 2019  | 0                  | 7.212.908          |
| Årets opskrivning   | 0                  | -7.212.908         |
| <b>Opskrivninger 31. december 2019</b>  | <b>0</b>           | <b>0</b>           |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019  | -10.905.633        | -2.374.372         |
| Årets af-/nedskrivninger  | -4.268.460         | -8.531.261         |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver   | 4.417.157          | 0                  |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>  | <b>-10.756.936</b> | <b>-10.905.633</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>  | <b>22.500.000</b>  | <b>45.800.000</b>  |
| <b>4. Overført resultat</b>   |                    |                    |
| Overført resultat 1. januar 2019  | -9.288.863         | -1.260.402         |
| Årets overførte overskud eller underskud  | -594.816           | -6.119.569         |
| Opløsning andel af opskrivning  | 0                  | -1.908.892         |
|   | <b>-9.883.679</b>  | <b>-9.288.863</b>  |
| <b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>  |                    |                    |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt  | 11.500.985         | 11.433.642         |
| Heraf forfalder inden for 1 år  | -441.057           | -485.267           |
|   | <b>11.059.928</b>  | <b>10.948.375</b>  |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år   | 8.773.840          | 7.800.953          |
| <b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>   |                    |                    |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.501 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 22.500 t.kr. |                    |                    |

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 32.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Ejerpantebrevene 32.000 t.kr. er tillige stillet til sikkerhed for koncernselskabers bankgæld, og herudover er der afgivet selvskyldnerkaution.

Der er afgivet hensigtserklæring med pantsætningsforbud på selskabets ejendomme til sikkerhed for bankgæld.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KJ Invest ApS, CVR-nr. 25322983 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
